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Кө зің дегі - Кө зайым

Т О Ғ Ы С Қ А Н  Т А Ғ Д Ы РЛ А Р  

(ә ң гім е)

Наурыздың  эйел мінезі сиякды соң ғ ы кү ндері біресе жауын, 
біресе қ ар араласып дала тү рмақ , қ аланың  ө зі лайсаң  боп кетті. 
Кү ннің  кө зі ашылмаса да тірлік бастауы кө кгем тынысының  лебі 
білінеді. Таң ертең гілік мү йіз, тү стен кейінгі киізбен алмасып, кү н сәл 
қ абағ ын шытса не қ ар,не жаң быр тө пеп ө те шығ ады.

Қ айролла жұ мыстан шаршап келіп, ү ш кесе шай ішіп, диванғ а 
жантайып жатып, теледидарғ а кө з салды. Теледидардан оң гү стіктен 
қ атты циклон келеді, жолғ а шық паң ыздар деп жатыр екен. 
Оң тү стіктен келген ыстық  ауа мен солтү стіктен жылжығ ан ауа 
ертендер тү йіссе арты қ арлы боранғ а айналады. «Қ ап енді ү ш-тө рт 
кү ннен кейін наурыз мейрамы болатын кезде жарық тық  ауа райының  
бү зылуы-ай»,- деп Қ айролла телевизорды ө шіріп қ олына «Қ азақ  
шежіресі» деген кітапты ала беріп еді телефон шар ете тү сті. 
Трубканы кө тергенде ар жағ ынан қ алааралық  байланыстағ ы әйелдің  
мынау Баймурзиннің  пәтері ме?-деген саң қ ылдағ ан дауысы шық гы. 
«Иә, иэ»деп Қ айролла жауап бергенше ар жағ ынан, Аягө здегі інісі 
Алдаштың : «Кө ке, ау кө ке бү л сенбісің » деген дауысы жарық шақ тана 
естілді. «Иә, не боп қ алды?»-деп жү регі қ обалжығ ан Қ айролла: 

-Баймү рза, әкеміз хал ү стінде, жү мыстан сү раның ызда, тез жетің із, 
туыстардың  барлығ ы біздікінде, - деп телефонды қ оя салды. 
Баймү рза сексеннің  сең гіріне шық қ ан ақ сақ ал, соғ ысқ а қ атысқ ан, ү ш 
медалі бар. Соң ғ ы екі-ү ш жылдан бері денсаулығ ы сыр беріп, жиі 
ауырып, ауруханағ а жатып та емделіп жү р. Жылына бір рет аудандық  
ауруханағ а жатып шығ ады.

Биылда жаң а жылда 24 кү ндей ауруханағ а жатып, емделіп 
қ аралғ ан. Ауруханағ а тү скенде Қ айролла халін сү рап, барып келген. 
Енді міне «тез келсін» деп бауыры шалдың  сәлемін айтып жатыр. 
«Тез келсін дегеніне қ араганда бақ илық  боп кеттіме екен»-деген 
жаман ойдың  басына келуі мү ң  екен Қ айролланың  денесінен тоқ  
жү ріп ө ткендей болды. Бауыры мү ның  кө ң ілін бү збас ү шін, әдейі 
осылай айтуы мү мкін ғ ой. Ол атып тү рып ас ү йде жү рген келіншегі 
Бикамалды дауыстап шақ ырды. Қ айролланың  ү рпиіп тү рғ ан шашын, 
сопиғ ан тү рін кө ріп, келіншегі шошынып босағ ада тү рып қ алды.
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-  Бикамал, тездетіп жолғ а дайындалайық , біздің  шал эл ү стінде, 
- дейді деп, Қ айролла ө зі кү мэнданғ ан кө ң іліндегі тү йіткілді мү лде 
айтпады.

- Кеш тү скенше әлі екі сағ аттай уақ ыт бар, машинанды қ аратып 
жолғ а дайындал, оғ анғ а дейін менде дайын болармын, - деп келіншегі 
бұ ғ ан таң ырқ ап қ арады да, - ақ сақ ал аман ба екен, жаң а телефонмен 
сө йлескенде анық тап неге сү рап алмадың ? -  деп келіншегі қ айтадан 
ас бө лмеге кіріп кетгі.

«Мың бү лақ » ауылы таудың  арасында, жолы қ иындау. Қ ыста 
боран, жазда жауын ү зілмейді. Қ айролла «жигулиінің » қ ыстық  
доң ғ алақ гарын алып, жө ндеу станциясына кіріп ауыстырып 
салғ ызып, машинасын тексеріп, жанар-жағ армай қ ұ йып келгенше екі 
сағ аттай уақ ыт ө те шығ ыпты. Қ айролла келіншегі әзірлеген кешкі 
асын апыл-ғ ұ пыл іше салып жолғ а дайындағ ан қ ол дорбаларды 
кө теріп машинағ а салды да әйелін асық гыра, ө зі сыртқ а беттеді.

Машинасына таяп есігіне қ ол соза бергенде капоттың  моторы 
астынан доң ғ алақ тар арасынан ытқ ып шық қ ан қ ара мысық ты байқ ап, 
селт ете тү сті. Сол жағ ынан артқ а тү кіріп, жақ сы ырымғ а балады. 
«Жигули» от алып, қ ызғ ан сәтте, ү йден келіншегі шығ ып мұ ның  
жанындағ ы орындық қ а жайғ асты. «Тү нде жол ауыр болады, таң ертең  
ертемен шығ у керек еді» деп кү ң к ете тү скен әйелінің  сө зін естісе де 
кө ң іл аудармай жең іл машинасымен Семейден Аягө зге бет алды.

ТПар мен Семей ортасы керіліп созылып жатып алды, машина 
жылдамдығ ы 100-110 кө рсетіп тұ р. Ымырт ү йіріле Шардан асқ асын 
жолдың  жәйі нашарлай берді. Қ аладан-Шарғ а дейін жолғ а бір 
сағ аттан аса уақ ыт кетсе, ал қ ол созым жердегі Георгиевкағ а тіпті 
қ ашық  тәрізді.. Жолдағ ы сансыз кө п шұ ң қ ырларды айналып ө тем 
дегенше машина жылдамдығ ы да ө згере қ алады. Ондайда, тежегішті 
бір басып жылдамдық ты ө згертіп қ айтадан қ алыпқ а тү скенше 
мазасыздық  бойын жаулап апды. Бар мақ саты-қ араң ғ ы қ оюланғ анша, 
Кірешіге жетіп алса, ар жағ ында Аягө здің  тө бесі кө рінбек. Ол ү шін 
әрине, жылдамдық  тағ ы да жылдамдық  керек.

Георгиевканың  тұ сындағ ы-Бірлік ауылына жете бергенде 
алдынан шө п тиеген тіркемелі трактор кө рінді. Ол оны басып озамын 
деп машинасымен ілгері ыта жө нелгенде қ арсы келе жатқ ан жең іл 
машина жарығ ы бұ ғ ан тү сіп, алдын тү к кө рсетпей жіберді. Ол 
сасқ алақ тай беріп тежегішті басты да жолдың  сол жақ  жиегіне қ арай 
тү се берді. Осы сәтте алдынан шығ а келген машина сарт етіп мұ ның
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артынан келіп соғ ылды. Дү ние салдыр-гү лдір ете тү сті де, ө лі 
тыныштық  орнады...

Сү т пісірімдей уақ ытган соң  біреулердің  машина есігін ломмен 
шиқ ылдатып ашып:

- Ә й тез келіндер, мыналар тірі екен, шығ арып алайық  деген 
дауыстары естілді. Қ айролла денесін қ озғ алтайын деп еді, кө зінің  оты 
жарқ  ете тү сті. Ә йелі де ың ырсын жатыр екен. Есіктің  қ ирағ ан 
эйнектері бетін жаралап кеткен, бет-аузы қ ан. Машина, жол жиегіне 
аунап тү сіп, сол жақ  бү йіріне қ ү лағ ан. Машинадан алдымен Бикамал 
шығ арылды. Трактордан тү скен екі адам, соғ ылғ ан автомашина 
жү ргізушісі ү шеуі Қ айролланың  жең іл машинасын аударып, тө рт 
аяғ ынан қ ойып есікті ашып Қ айролланы да алып шық ты. Кеудесін 
руль қ ысып қ алыпты. Сол сәтте арттарынан тағ ы бір-екі 
автомашиналар келіп қ алды. Дабырласқ ан жү рт бү ларды 
машиналарғ а отырғ ызып, Георгиевканың  аудандық  ауруханасына 
әкеп орналастырды.

Ауруханада оның  білек сү йегі зақ ымданғ ан, ө кпесі қ ысылды деп 
сынығ ына гипс салып, бетіне кірген шыныларды алып, жарасын тігіп, 
қ анын тоқ гатгы. ІЛыны ү нтақ тары мен бө ліктері Биккамалғ а да 
тиіпті. Бірақ , еш жеріне зақ ым келмеген. Ә йтеуір аман. Ал, мү нымен 
соғ ылып қ алғ ан «Мазда» машинасының  жігіті қ абырғ асы сынып 
эртү рлі жарақ ат апып кө рші палатада жатыр екен. Жанындағ ы әйелі, 
машиналары аударылғ анда ашылып кеткен есікке қ ысылып жан- 
тәсілім етіпті. Ертең іне таң ертең гі тоғ ыз шамасында жергілікті МАИ- 
дың  бір қ ызметкері мү ның  жатқ ан жеріне кеп бірнеше сү рақ тар 
қ ойды.

Ол осының  алдында шө п тиеп келе жатқ ан тракторшылардан да 
сү рақ  алыпты. Олардың  кө рсетуі бойынша кінэлі Қ айролла екен. 
Ө рге қ арсы алдын кө рмей жатып озып кетем дегенде жең іл машина 
келіп соғ ылғ ан.

Қ айролла ө зі мен әйелінің  амандығ ына шү кіршілік етіп, МАИ- 
дың  қ ызметкері жазғ ан хаттамага қ ол қ ойып берді. Енді бү л сауығ ып 
шық қ аннан кейін соттың  алдына барады.

- Жолдас инспектор менің  машинам қ айда екен?-деп Қ айролла 
шығ уғ а ың ғ айланғ ан МАИ қ ызметкеріне.

- Машинаң ыз біздің  милицияның  ауласында тү р. Бірақ  оны 
шық қ ан соң  жө ндеуің із керек. Есіктерін ауыстырып, майысқ ан 
жерлерін тү зеп, сынғ ан әйнектерін салдыртасыз, ішіндегі
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магнитофоны, радиосы жоқ . Міне тексеру актісі,-деп тағ ы бір 
анық гаманы бұ ғ ан ұ статып, машина кілтін қ оса тапсырды.

«Е-жарайды, бастан қ ұ лақ  садақ а» осьщан аман-есен 
ауруханадан шық сам ба, бұ л трандулетгі, сатып жіберермін -  деп 
іштей сезімін тү йіп, орнынан ақ ырын тұ рып, әйеліне барып хал-жэйін 
білді, ол да басын кө теріп отыр екен.

МАИ қ ызметкерімен болғ ан эң гіме мазмұ нын Бикамалда естіп. 
«Жарайды, әйтеуір, ө зіміз аманбыз, қ алғ аны ретгеле жатар...» деп 
әйелі де кө ң ілдегі тү йіткілді басты.

«Ойпырмай, біз ауруханағ а тү скенде ауьшдағ ы әкеміз не боп 
қ алды екен?-деген ой басына келуі мү ң  екен, сол ой оны сү йретіп 
аурухананың  бас дәрігері кабинетіне алып келді.

Нұ рлан Тохтарович деген жас жігіт екен. Қ айролла Семейден 
не ү шін қ айда бара жатқ андарын тү сіндіріп айтып еді дәрігер екі 
сө зге келген жоқ . Ағ а, бү йымтайың ызды айтың ыз! -  деді. Бү йымтай- 
Аягө зге, ауылғ а звондап, шалдың  жэйін біліп, ө зінің  осы жағ дайда 
жатқ анын айтып хабар беру.

Дәрігер қ алааралық  телефон жү йесіне тапсырыс беріп, болды 
да Қ айролланың  хал-жағ дайын тәптіштеп сү рай бастады. Сө йткенше 
болмай, телефон безілдеп қ оя берді де ар жағ ынан ө зінің  ауылы 
қ осылғ андығ ы хабары берілді. Ол трубканы кө теріп, амандасып 
болысымен інісінің  атын айтып Баймү рза шалдың  жэйін сү рады.

Шал кеше кешкісін бақ илық  боп кетіпті, енді жерлеуі ертең  
жү ма кү ні екен. Бү л кең ірдегіне тығ ылғ ан ө ксік пен кү йікті әзер 
басып «Ә й бауырым, сен ана Марат ініме айт ағ аң  жолда аварияғ а 
ү шырап, Жармадағ ы ауруханада жатыр де, шамамыз келсе жұ мағ а 
жетісіне барармыз, бара алмасақ  қ ырқ ына жетеміз, бү л енді ө зің е 
аманат, бү л хабарды міндетті тү рде айт!»-деп дауысы жарық шақ гана 
шығ ып, иығ ы селкілдей, жылап палатасына қ айтып келді.

Бикамалда бү ны кү тіп палата алдында тұ р екен, қ ұ шақ тап кө ң іл 
айтып жатыр. Бү л жылағ аннан тө секке жантая кетті. Осы сәтте 
жанына бір-екі дәрігерлерін ерткен бас дәрігер Нұ рлан Тоқ гарович 
палатағ а кеп, кө ң іл айтып,- Қ айролла Баймурзанович, сіз қ иналмаң ыз 
менің  қ ызметтік «Нива» жең іл кө лігім ертең  ертемен сіздерді 
ауылдарың ызғ а апарып салады, -деп арқ асынан қ ағ ып шығ ып кетті.

- Нағ ыз ер жігіт екен, тү бі тегі мық гы бала ғ ой, келешекте 
осындай кө регені мол азаматтардан министр шығ атын болар,-деп 
жү байы бас дэрігерге алғ ысын арнап, аналық  ақ  тілегін жаудырды. 
Қ айролла да бас дәрігер жігіттің  мәртгігіне дэн риза. «Дегенмен,

Кө зің дегі - Кө зайым
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Кө ЗІң двЗІ -  Кө ЗЯІІЫМ

журналистік мамандығ ының  да пайдасы тидіме, эйтпесе, кім 
кө рінгенге дәрігерлер де, басқ алар да иіле бермейді ғ ой» деген ой да 
қ ылаң  беріп еді ол қ ой мұ ным кү піршілік болар деп орнынан тұ рып, 
дэлізге шығ ып темекі тұ татып, есік алдына таза ауамен тыныстағ ысы 
келді. Таза ауадан сарайы ашылып кете барды. Темекісін уқ алап 
ө шіріп қ оқ ыс жэшігіне лактырып, таза ауаны кеудесіне толтыра 
демалғ анда, ө кпесі шаншып кетгі де кеудесін қ олымен қ ысып, 
орындық қ а отырып кеудесін уқ алап орнынан жайлап кө терілді. Осы 
сәтге аурулардың  шекпенін жамылган қ ияқ  мұ ртты жас жігіт кеп 
сәлемдесіп, шырпы сұ рады. Ол ұ сына беріп, ү ң іле бетіне қ арады. 
«Апырау мынау кімге ұ қ сайды?» - деген бір сезім кө ң ілінде тұ рып 
алды. Сө йтсе бұ л жігіт кешегі ө зіне кеп соғ ылғ ан «Мазда» кө лігінің  
айдаушы шофері болып шық ты. Атым Арман-деді. Арман Аягө зде 
тұ рады екен, Семейге әкесінің  мерейтойына келе жатыпты. Міне той 
емес қ аралы жағ дайғ а ұ шырағ ан жэйі бар. «Ой, ағ а сіз қ алай 
алдың ызғ а кө з салмай тракторды басып озып бәрімізді қ айғ ығ а 
белшеден батырдың ыз, ренжімең із-мен Семейге сотқ а шағ ым тұ сіріп, 
кеткен шығ ынды Сізден ө ндіріп аламын. Полицияның  хаттамасы 
кө шірмесін алып апдым,-деп мұ ның  кө ң іліндегі ойды одан сайын 
мазасыздандыра берді.

- Біздің  де жетіскеніміз шамалы, әкейдің  қ азасына жете алмай 
қ алдық ,-деп Қ айролла тілі ұ шына келген жауабын айта салып тездете 
жү ріп палатасына жетті.

Бикамалда тыпыршып тосып отыр екен.
- Машинадағ ы жү ктерді полицей әкеп берген, эйтеуір аман. 

Ішіндегі он бес мың  тең ге салынган қ ол сө мке міне, -деп мұ ны сө зге 
тартты.

- Ана бізге соғ ылғ ын жігіт Аягө здікі екен, әйелі қ айтыс болып, 
жедел жәрдем машинасы Аягө зге алып кетіпті. Ү йленгендеріне ұ ш-ақ  
ай болғ ан кө рінеді. Обал болды жаң а сө йлесіп едім, сотқ а берем,- 
дейді деп Қ айролла тұ нжырап сө йледі.

- Е, бас аман болсын,бір жө ні келер,-деп эйелі бұ ғ ан басалқ ы 
айтып кө ң ілін орнық тырды. Ертең іне бұ парды ү эде бойынша бас 
дәрігердің  «Нива» машинасы бұ ларды алып Аягө зге ү ш сағ атта жетіп 
келді. Бұ лар 70 шақ ырымдағ ы ауылғ а жеткенде тү стік кезі болып еді.

Ауыл шетіндегі зираттар тұ сына іліне бергенде алдынан зиратқ а 
бұ рылғ ан қ аралы топ кө рінді. Қ айролла шофер жігітке Бикамалды 
інісінің  ү йіне жеткізіп салуды тапсырды да, ө зі машинадан тү сіп 
жаяулап кө пшілік соң ына ілесті.
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Кө ң ілі алай-дү лей. Кө зінен парлағ ан жас бетін жауып кетгі. Ә не 
домаланғ ан бауыры мұ ны танып бұ ғ ан қ арай жү гіре басып келеді. 
Сол сәтте бү ның  дауысы да ышқ ына шығ ып, «Кө ре алмай кеткен, 
жан әкем-ай», деп дауыстап оғ ан ұ мтылды.

- Ағ айындылар дауыс кө тере кө ріскесін басқ алар да бұ рылып, 
бұ ғ ан кеп кө ң іл айтулар мэйіт қ абыр басына тоқ гағ анша басылғ ан 

жоқ .
Ең гезердей бойы бар Баймұ рза әкесі шү йкедей ғ ана болып екі 

метрлік қ абырғ а тү сіп, жаны жай тауып бұ л дү ниемен қ оштасып 
кетіп барады. Жанарынан сорғ алағ ан жаста әзер тиылып еді. Шалды 
ақ ырғ ы сапарғ а жө нелтіп -  ү йге оралғ ан інісі, таң ертен почтадағ ы 
жігіт кеп сіз аварияғ а тү сіп қ алды деп еді, қ алай жетгің іздер? -  деп 
сұ рап жатыр.

- Дү ниеде мэрт азаматтар кө п екен. Соның  арқ асында бір кү н 
ішінде аяғ ымызды басып, жең гең  екеуіміз топырақ  салуғ а да ү лгердік 
қ ой -  деді Қ айролла.

- Бұ л бір абырой болды, әйтпесе ө мір бойы ө кініп кетер едің із — 
деп інісі риза сезімін жасыра алмады.

- Ә кеміз артында қ алғ ан екі ұ рпағ ының  ауыртапылығ ын ала 
кеткен ғ ой, қ арашы авария болғ ан уақ ьпта ол кісі де, дү ние салыпты 
деп келіншегі жаң алық  ашып отыр.

Қ айролла мен Бикамал әкелерінің  жетісінен кейін Семейге 
поезбен оралып, ү йге келісімен жү к машинасын жалдап 
Георгиевкадағ ы машинасын қ алағ а, гаражғ а экеп тық ты. Қ айролла 
жоқ га қ алалық  сотган сот орындаушы кеп бұ ғ ан дү йсенбіге сотқ а 
шақ ырту әкеп тастап кетіпті.

Фамилиясын қ ате толтырғ ан. Баймурзин емес Аймурзин дей 
салыпты. Бұ л қ ырсығ ып барғ ысы келмеп еді, әйелі «қ ой ұ ят болады, 
одан сайын ерегесіп айып салуы мү мкін» - деп мұ ны сотқ а 
зорлағ андай жіберді.

Сот отырысы ө тетін бө лме алды ығ ы-жығ ы екен. Бұ л таяғ анда, 
ө зін қ ақ қ ан жігіт, оның  жанындағ ы орта бойлы шашы тікірейген 
қ асқ а бас ү лкен кісіні де кө зі шалды, жандарынан ө тіп бара жатқ анда 
ана жас жігіт:

Ә ке жауапкер кісі осы, - дегені естілді.
Бұ лда, олда біріне-бірі жалт қ арады. «Ой, аллай мынау Оразхан 

ғ ой, ол қ айдан жү р?» дегенше болғ ан жоқ  олда:

Кө зің дегі - Кө зайым
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«Ә й, Қ айроллажан ей, деп қ ұ шағ ын тоса ұ мтылды. Екеуі бірін- 
бірі танып қ ұ шақ таса амандасып, дабырлай сө йлескеніне Арман 
таң ырқ ай қ арап қ апты.

Біраздан соң  барып Оразхан бұ ғ ан тіктей қ арап мұ ның  қ олын 
сілкілей беріп:

- Ә й, Арман бері кел, - деп ұ лын шақ ырып алып:
- Мынау сенің  кіндік әкең  болады, - деді.
Арман аң -таң . Екі кө зі ү лкен кісілерде. Ал, Қ айролланың  жан 

дү ниесі аласапыран...
1973 жылдың  мамыр айы. Қ айролла аудандық  газеттің  

ауылшарушылығ ы бө лімінде қ ызмет жасап жү рген. Оғ ан редактор 
«Сіз Фрунзе атындағ ы колхозғ а барып кө ктемгі егіс, қ ой тө лдеуден 
репортаж жасап келің із» деп тапсырма бергенсін, бұ л сол кү ні тү сте 
50 шақ ырымдағ ы колхоз орталығ ына келген, колхоз бастығ ы, 
партком хатшысы, бас зоотехник, бас агрономмен сө йлесіп сыртқ а 
шық қ анда кең седегілер тү гел ү йге қ айтып кетіпті. Агроном орыс 
жігіт еді. Бү ғ ан керекті цифрларын тауып берді де, енді сізбен 
шаруам жоқ  деген кісіше аяң дап ү йіне қ айтты. Ал, колхозда қ ырсық  
болғ анда Қ айролланың  танысы да не қ онақ ү й болмай шық ты. 
Шарасыздық тан енді аудан орталығ ына қ алай қ айтам деп тү рғ анда 
торы атын жетектеген қ апсағ ай денелі, жү з грамм ішіп алғ ан кө ң ілді 
жігіт мұ ның  жанына таяп сәлем берді.

- Замандас аманбысың ? -деп ө зінің  кү ректей алақ анын ыржия 
ү сынып тұ р. Таныса кетгі осы колхоздың  озат жү гершісі Оразхан 
Ө лең баев деген азамат екен. Жаң а ғ ана жү гері еккен егістік жақ ган 
келіп, ауруханағ а барса әйелі босанып ұ л тауыпты. Соның  
қ уанышынан кө ң ілі ө сіп кең се маң ына келген беті -  Қ айролланы 
жолық гырды.

- Ал, Қ айрош, бү гін мағ ан кім бірінші жолық са соны ү лыма 
кіндік сәби етемін деп ө зіме-ө зім серт беріп едім. Міне сол сертіме 
ө зің  жолық тың . Ал, енді еш себеп салдарсыз тура біздің  ү йге әке- 
шешейге барып ү лымды жуамыз, атын ө зің  қ оясың , - деп мү ны 
қ оярда қ оймай қ олтығ ынан демеп атына отырғ ызып әке-шешесінің  
ү йіне алып келді.

Ә ке-шешесі ү йіне кө рші қ олаң  туғ ан-туыстар жиналып 
қ алыпты. Оразхан:

- Міне жолы болар жігітгің  алдынан ағ асы не жең гесі шығ ады 
деген, мына замандасым Қ айролла қ ү дай айдап біздің  ауылғ а кеп
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қ апты, ұ лыма кіндік эби болады, - деп барлығ ымен таныстырып 

жатыр.
Кішігірім той-томалақ  болды да кетті. Қ айролла сол тоймен 

колхозда ү ш кү н жү рді. Ауруханадан Оразханның  келіншегі 
шық қ асын, кішкене сәбидің  шілдеханасы ө тіп, онда ораулы сәбиді 
қ олына алып ү ш рет қ ү лағ ына айгайлап: «Сенің  атың  Арман!, Сенің  
атың  Арман» дегенін де қ алай ү мытар.

Енді міне тағ дыр тоғ ыстырып, қ айта жолыктырып отыр.
- Қ айролла, ештең е етпейді, келін марқ ү м боғ ы бұ зылып 

айырылысам деп жү рген. Ақ ыры о дү ниелік болды, арулап жерлеп 
парыздан қ ұ тылдық . Енді сенімен отыз жылдан кейін қ айта 
табысқ анда кіндік әкесін соттатқ ызып, балам не табады? Кешірдім -  
деп айтады, э, солай емеспе -  деп ү лының  қ олын қ ысып ү стап мү ның  
алақ анына сала берді. Бұ л да тек тү рмай, Арманды қ ү шақ тап:

- Рахмет, балам, рахмет, - дей берді.
Бө лме ішінде сот хатшысының  ішке кірің іздер! -  деген дауысы 

естіліп, бү лар сот ө тетін бө лмеге кірді. Процесс бастала сала Арман 
орнынан тү рып:

- Баймурзин Қ айролла кінәлі емес, кінэ менен де бар, мен 
ешқ андай талап қ оймаймын, бейбіт келісімге келеміз -  деп қ асқ айып 
тұ р.

Іс осылай болғ ан соң  сот кө пке созылғ ан жоқ , қ ысқ артылып, 
Қ айролла аман-есен таза шық ты. Есік алдына шық қ анда Оразхан 
қ айтадан Қ айролланы кеп қ ү шақ тап:

- Ал дос, кешке ана «Жастар» кафесіне кел, менің  50 жасқ а толу 
тойым болады, әйелің мен таныстыр, балаларың ды ала кел, - деп 
жатыр. Қ айролла кө ң ілі толқ ып кетті.

- Ә й, Оразхан рахмет, менің  әкем қ айтыс болып еді, той-тойлап 
жү ргенім ың ғ айсыздау болар, бірақ  тойың а менің  сыйлығ ым бар! Ол 
мынау деп, «Жигули» машинасының  кілті мен қ ұ жатгарын оның  
қ алтасына салып берді.

- Ой замандас, дос мү ның  қ алай мен сенен сыйлық  сү рағ аным 
жоқ , қ ой ү ят болады, ол алғ ысы келмеп еді, бү л беттетпей қ ойды.

Сонымен аварияғ а тү скен машинаны досына сыйлап Қ айролла 
иығ ынан ү лкен жү к тү скендей шаң ырағ ына оралды. Ә йелі оның  бү л 
қ адамын қ ү птап, қ уанып кетті.

...Уақ ыт жылжып ө ткен сайын жаң адан табысқ ан кіндік эке мен 
Арман арасында байланыс нығ ая тү сті. Арман суретші екен. Кө рмеге 
қ ойылатын екі суретінің  бірін бү ғ ан сыйлады. Алакө л кө лінде ақ
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желкенді кеме тұ р. Кемеден ақ  орамалы желбіреген бір эдемі қ ыз 
бұ ғ ан тесіле қ арайды. Қ айролланың  жігіт кезіндегі бала махаббаты 
оянғ андай. Сонда барып ол суретші ұ лғ а «Арман» деген есімді неге 
бергені есіне тү сті...

Кө зің дегі - Кө зийым

Жан қ осағ ым Ә - ғ а арнаймын 

А Л М А  Ұ С Ы Н Ғ А Н  Қ Ы З

Дәурен эскерден аман-есен оралып, білімін кө теруді ойлап, 
қ ұ жатгарын Алматының  ұ лтгық  университетіне тапсырды. 
Шымкенттен келген Ә бдібек алматылық  Марат деген жігітгер мен 
достасып пэтер жалдап бір айдай бірге тұ рды. Ол кезде қ азіргідей 
тест тапсырып бэрін бір кү нде білу деген жоқ . Ә р пәннен жеке 
емтихан алады. Ол бір қ иямет қ айым. Қ ыл кө пірден ө ткендей.

Дэурен тө рт сабақ тан емтиханды ойдағ ыдай тапсырғ анымен бір 
бес, бір ү ш, екі тө рт бағ асымен конкурсқ а тү скенде іштей бө лімге 
ө тпей қ алды да, сол бағ алармен қ ұ жатгарын сырттай бө лімге ө ткізіп 
оқ уғ а тү сті деген университет қ ағ азын алып ү йіне қ айтуғ а бет алды. 
Ә бдібек пен Маратга конкурстан ө те алмай, оларда қ ұ жаттарын 
сырттай бө лімге ө ткізіп енді ү шеуі университет табалдырығ ын 
аттагандарын жуу ү шін Горький атындағ ы паркке барды. Дәурен мен 
Марат қ алталарынан 20 сомнан ақ ша шығ арып Ә бдібекке беріп, олда 
сондай сома қ осып, ортақ  кассағ а Ә бдібек ие болды. Ә бдібек екеуінен 
3-4 жас ү лкен сақ а жігіт, олда әскер қ атарынан оралғ ан, аудандық  
газетте істеген, оқ уғ а келер алдында ү йленген, қ азір эйелі Бота 
екіқ абат кө рінеді. Ал, Марат, Дәурен мамырда ғ ана эскерден оралғ ан. 
Не жұ мысы, не қ алындығ ы жоқ  сү р бойдақ тар.

Ү шеуі саябақ қ а кеп кіргенде тү с кезі еді. Тамыз айының  
тамылжығ ан сәтін қ ү р жібермей ү шеуі суретке тү сіп, ары таман 
саябақ  ішіне кіріп қ ыдырып жү рді. Ойлары басы бос ү ш қ ыз кезіксе 
танысып, бірге отыруғ а шақ ыру, қ ызбен танысуғ а келгенде, Марат 
пен Дәурен тәжірибесі аздау. Ал, Ә бдібек жайнап тү рғ ан отгай. Ана -  
мынаны айтып кү лдіріп алады да бауырына кіріп әкетеді. Ә бдібек:

Ә й жігіттер, ауылғ а барғ асын осы кү німізді аң саймыз, ө кінеміз. 
60 сом апты адамғ а кү ні бойы отырғ ані а толық  жетеді... Ал, жү ріндер 
алдымен ептеп жү з грамды қ амдап алайық , ішке кішкене от барса, 
тілімізде жақ сы қ имылдайды, - деп, ресторанғ а бастай жө нелді.
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Кө ЗІң двгІ - Кө ЗЯІІЫМ

Бір он сомның  басына су қ ұ йғ ан ушеуі екі сағ атган кейін 
салқ ын тү се бастағ анда саябақ гы аралауғ а шығ ып еді. Хайуанатгар 
мекеніне ө тіп бара жатқ анда алдарынан әң гімелесіп келе жатқ ан ү ш 
қ ызды кө ріп, Ә бдібек бірден жоспар қ ү рды. Қ олдарындағ ы «ФЭД» 
фотоаппараттарын ың ғ айлап:

Қ арындастар, сәл бө гелің іздер, айып етпесең цер бірге суретке 
тү сейік. Біз бү гін қ уанышты едік. Сол сәтке ортақ  болың дар, - деп 
Ә бдібек, елден ерек қ имылдады.

- Бү гін бізде де қ уаныш. Институтты бітірген дипломдарымызды 
алып, ертең  ауылғ а ата- анамызғ а жү рейік - деп отырмыз, - деп 
қ араторы шашы ү зын қ ыз, қ ү рбыларына қ арай сық ылық тай кү лді.

- Ә п -бәрекелді, қ айырлы болсын! Онда дипломдарың а 
кө рімдігіміз бізбен бірге ресторанғ а кірейік, сонда бірігіп жуайық , - 
деп Ә бдібек те тақ ымдап қ оймайды. Жауабы қ араторы қ ызда, ол 
кү рбыларымен ө з ара ақ ылдасты да:

- Жарайды, жігіттер бірақ  кешкі жетіде біз жатақ ханада 
болуымыз керек, - деп келісім беріп кө не кеткендері. Жібек -  
Кө кшеден, Жазира -Жамбылдан, ал, Айман -  Семей жақ тан екен.

Жазира қ араторының  әдемісі, оның  ү стіне шашы белінен тү сіп, 
жуандап ө ріп қ ойғ ан, ө зіне керемет жарасады. Оғ ан жерлесім деп 
Ә бдібек жанына қ онжиды. Марат кө к кө з Сары қ ыз Кө кшегінің  
Жібегінің  жанына жайғ асты. Дәурен Семейдің  -  Мақ аншы ө ң ірінің  
тумасы Айманғ а қ атарласа кеп отырды.

Ресторан іші жайнап сала берді. Музыка ойнай берісімен Ә бдібек 
Жазираны биге шақ ырып, отырыстың  кө ркін қ ыздыра тү сті. Марат 
пен Дәурен қ ыздармен танысқ аннан ары бара алмай отыр. Жібек пен 
Айманда әң гімеге шорқ ақ гау екен. Тек, Жібек қ ана батылдау:
- Жігіттер, сіздер қ айда оқ исыздар, - деп қ ояды.

Оғ ан Марат:
- Біз студент емеспіз, біз журналистпіз. Біріміз осында 

республикалық , біріміз Семейде облыстық  газетгеміз деп «бө сіп» 
салды. Дәурен оның  ө тірікті қ осып жібергеніне шыдамай санынан 
ақ ырын шымшыды. Марат бір мақ танса, тоқ тай алмайды.

Сонау Германияда әскерде болғ анын, одан ағ а сержант 
атағ ымен оралып, осында зауытқ а жү мысқ а кіргенін, одан редакцияга 
қ ызметке қ алай орналасқ анын, Дэурен туралы оның  әскери екенін 
оның  жуық та ғ ана облыстық  газетке қ ызметке алынғ анын, 
мақ алапары жиі республикалық  газеттерге басылатын келешекте, ө зі
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істейтін редакцияғ а ауысайын деген жоспары да барын ойдан 
«соғ ып» салып қ арап отыр.

Дәурен Маратгың  қ исының  келтіріп, соқ қ ан ө тірігіне аяқ  
жағ ында шыдамай кетіп:

- Ә й, Мәке, жарайды, мен туралы айтпай - ақ  қ ойшы, - деп 
жалынды. Дәуреннің  осынау кө ң ілін сезген Айман «жү рің із вальс 
билейік» деп ортағ а шақ ырып, ө зі де орнынан тұ ра берді. Дәурен 
Айманды қ ү шақ тап билей жө нелді. Билеп жү ріп, Айманның  жү зіне 
тіктеп қ арады. «Апырай мына қ ыздың  жү зі, кімге ү қ сайды?» 
кө ң іліндегі сұ рауды таба алмай қ атты қ иналды, соны сезгендей қ ыз 
да: «Дәуке, не мені біреуге ү қ сатып тү рсыз ба?» демесі бар ма? 
Ойының  дэл ү стінен тү скенін қ арашы!

- Иэ бір суретшінің  картинасында бір қ ыз атқ а мінгелі жатқ ан 
жігіт жанында тү рып қ амшысын ұ сынып тү рғ ан қ ыз жанарымнан 
кетпейді.

Ол Сахи Романов деген суретші ғ ой, біздің  институтқ а кеп 2 
курста жү ргенде талай қ ыздардың  суреттерін салып кеткен. 
Солардың  арасында мен де бар болатынмын.

Онда ол бір тең ізшіні салып соғ ан алма ү сынғ ан қ ыз бейнесін 
іздеп жү р екен, кейін сол сурет бойынша атақ ты қ ырғ ыз режиссері 
Тө леміш Ө кеев фильм тү сіріп, эпизодтық  рольде ойнадым деп Айман 
жымия қ арайды.

Ақ  қ ү баша, талдырмаш келген дө ң гелектеу біткен жү зінде 
жанары сондай тү ң ғ иық  екен. Тү йенің  ботасындай ү лкен жанарлары 
нақ  бір хор қ ызындай, Дәурен билеп жү ріп бір -екі рет тіктеп қ арап 
еді, бойын белгісіз бір жалын шарпып ө тгі. Ө зі былай датілге шорқ ақ  
Дәурен қ ыз жанарының  әсерінен кө ң ілі масайып, екі сө здің  басын 
қ ү ра алмай, әбден кү лкіге ү шырады.

- Дәуке,тіпті буын - буының ыз босап абдырап қ алдың ыз ғ ой. 
Жү р, дастархан басына оралайық , - деп Айман столғ а келгенде 
Жазира мен Ә бдібек қ ү шақ тасып, сү йісіп те ү лгерген еді. Бү лар 
столғ а отырып жайғ асқ анда:

- Айман, мына Дәурен болашағ ы ү лкен талант иесі, ө зің нің  
жерлесің , жігітің  жоқ  болса тү бі етегінен ү стап айырьшма?! -деп 
айтып салып отыр.

Айман жү зі қ ып-қ ызыл болып кетті де, Дәурен Ә бдібекті 
еркелей бір нү қ ып отыра кетгі. Бағ анадан бері сү т пісірімдей 
Айманмен оң аша билегенде айта алмағ ан сө зді досы Айманғ а эп- 
сәтте жеткізгеніне іштей разы да. Дэурен Айманғ а жақ ынырақ

Кө зің дө зі - Кө зййым
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отырды. Ә бдібек сө йлеп-сө йлеп бір-екі алдырып жіберді, қ ыздар 
коньяк ішкесін екі беттері алмадай қ ызарып кө ң ілдері кө терің кі, 
жігіттер қ ойғ ан сұ рақ тарғ а еркелей жауап қ атады.

Дэурен-Айманның  ауылғ а қ ашан қ айтатынын біліп, 
автостанцияғ а бірге барып, билет алып бірге қ айтуды ұ сынды. Қ ыз 
қ уана келісе кеткені.

Дэурен қ ызбен Мақ аншығ а дейін бірге барып, сонда тұ ратын 
немере ағ асына, жең гесіне сэлемдесіп қ айтуды ойлады. Қ ыз олардың  
кім екенін сұ растырып отыр.

Марат пен Жібек дастарханғ а оралғ асын Ә бдібек қ ыздарғ а:
- Қ ыздар, біз бү гін сырттай оқ уғ а тү сіп қ ағ азддарымызды 

алдық , сіздер дипломдарың ызды алдың ыздар, енді бұ дан былай 
таныстығ ымызды жалғ астырып, біздің  пәтерімізде отырайық , - деп, 
қ иыла ө тінді. Оғ ан Жазира сық ылық тай кү ліп келіспеді. Айман мен 
Жібек кешкі жетіде жатақ ханада кеш екенін еске салып сағ аттарына 
қ арап асығ ыс тұ ра бастады.

Қ ыздарды жатақ ханағ а дейін шығ арып салғ ан ү ш жігіт 
қ айтадан пәтерлеріне оралып, рестораннан қ алғ ан қ аржығ а сыра, 
шарап алып, бау-бақ ша ортасына стол қ ойып бірер қ ұ мыра «Талас» 
оншақ ты сыра қ ұ гылар қ отарылып, тойлау жалғ асты.

Сыра мен арақ  араласқ асын қ ойсын ба. Алдымен қ аң бақ тай 
жең іл Марат ұ шып тү сті. Екеуі оны қ олтық гап ү йге кіргізіп еді. 
Ә бдібек қ ызып алып «Ә й, Дәуеке, ө стіп отырамыз ба, кө шеге шығ ып 
қ ыздар іздейік» деп қ олқ алап болмады.

Екеуі тәлтіректеп кө шеге шық қ анда тү н ортасы болып қ алғ ан 
еді.

Кө шеге шық қ асын Ә бдібек тіпті буынынан айырылып ана 
жерге бір, мына жерге бір қ ұ лай берді. Дәурен де жетісіп тұ рғ ан жоқ . 
Ү йден елу қ адамдай жү ргенде автобус аялдамасындағ ы орындық қ а 
жайғ асқ ан екеуін, тү нгі кезекте жү рген милиция патрулі кеп алып 
кетіп «айық гырғ ышқ а» әкеп тө секке бірге отырғ ызып, 
қ алталарындағ ы 30 сом ақ шаларын, басқ а заттарын, жазып алып 
қ алды.

Тәң ертең  ертемен оянғ ан Ә бдібек болды, ол жұ лқ ылап Дәуренді 
тұ рғ ызып алды.

- Дәуеке, біз кімдікінде жатырмыз, қ ыздардың  жатақ ханасы ма? Ө й 
мұ ндағ ылардың  барлығ ы еркектер ғ ой?, - деп дабырлай сө йледі.

- Ух, басым-ай, басымай, - деп ахілеп, ухілеген мас дауыстар 
естіліп, қ ұ сық тың  иісінен бас айналады.

Кө зің дегі - Кө зайым
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Дэурен тұ райын деп ұ мтылып еді, буыны қ алтырап, басы 
айналып, жер кө шіп, еденге қ ұ лап тү сті. Екінші рет ұ мтылып барып 
тө секке қ айта отырып еді, басы айналып жұ тқ ыншағ ына қ ұ сық  
кептелді. Тэлтіректеп барып дәретке отыратын ыдысқ а ең кейіп іштегі 
дү ниені ақ тарсын-ай, лақ ылдап тү скен қ ү сық тан жү регі айнып іші 
солқ ылдай, кө зінен оты жарқ ылдап жас шық қ анша кү шенді. Ә бден 
жең ілдегенсін ол қ ол жуғ ышқ а барып бет-аузын шайып, айнағ а қ арап 
еді «Астапыралла, мынау менмін бе?» - деп ө з бейнесін кө ріп шошып 
кетті.

Екі жағ ы суалып, кө зі ішіне кіріп, кө терем, ө летін тоқ тыдай бола 
қ алыпты. Басын шайқ ап «Туф» деп бір боқ танып алды да қ айтадан 
Ә бдібектің  жанына кеп, кезекші милицияғ а барып сө йлесейік, - деді. 
Ә бдібек іш киімінің  ышқ ырына, екі қ ызыл он сомдық ты тығ ып 
жү реді екен, соны суырып бірін Дәуренге ү статты да екіншісін ө зі 
қ олына қ ыстырып кезекшіге келді.

Айық тыргыштың  бастығ ы капитан қ азақ  жігіт екен. Болат 
Смагуловпын деп танысты. Ә бдібек Жамбыл ауданындағ ы бір совхоз 
директорының  ү лымын, осында жиенім тү рмысқ а шығ ып келгеміз, 
содан кө шеге бой жазуғ а барганымызда осында әкеп қ амады, еш 
жазығ ымыз жоқ , ешкімге тиіскен емеспіз деген сияқ гы қ исынды 
әң гімелерді қ ардай боратты. Капитан Ә бдібекпен қ ұ рдас, Қ ызылорда 
жақ ган екен. Оның  руын сү рағ ан Ә бекең  оны қ айынағ а етіп туыса 
қ ойды.

- Ә й, жігіттер, қ инадындар ғ ой. Енді не істесем екен, - деп 
капитан желкесін қ асыды. Сол сэтте Ә бдібек оң тү стігіне басып оның  
қ олына он сомдық  қ ызыл қ ү лақ тьг қ ыстыра қ ойды.

Сол-ақ  екен капитан жү зі жылып, «Ә й, жігіттер сө здерің  де, 
ө здерің  де жақ сы адамдар екенсіздер, бұ л жақ қ а жаң ьшыс басып 
атгапсындар, енді келмең іздер, мен жауапкершілікті ө зіме алайын да 
босатып жіберейін, - деп алғ ан нәрселерімізді менің  30 сом ақ шамды 
қ айтарып берді. Далағ а шық қ ансын Ә бдібек:

- Дәурен, бағ анагы мен берген червонецті экел, деп -ақ шасын 
сү рап алып: - Жү р сыраханағ а барып бас жазайық . Сен ү ш сом, мен 
екі сом шығ арайық  элгі Марат қ у да жатқ ан шығ ар сү лап, - деп 
пәтерлерімізге бет алдық .

Бір «Талас» он бө телке сыра алып, келсек Макең  домаланып 
есік апдында тақ тай орындық іа жатыр екен, жатқ ан жеріне қ ү сқ ан. 
Айналасы кө к шыбын. Оны екеуі қ олтығ ынан демеп кө теріп аузы- 
басын жуғ ызып, Ә бдібек шай қ ойып, нан турап «Таластан» қ ырлы
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стақ анымен бір - бір тартқ ызғ анда Мараттың  да Дәуреннің  де 
мандайларынан тер бұ рқ  ете тү сті.

- Ой сабаздарым- ай, у мен у қ айтгы ма, тағ ы қ ане, қ уырылғ ан 
жұ мыртқ амен тағ ы берді алып жіберлік дегенде, стақ андар сылдыр 
ете қ алды.

Жігіттердің  бетіне қ ан, кө здеріне от жү гіріп, естерін жинай 
бастағ ан сәтте Дәурен кешегі қ ызбен уағ даласқ аны есіне тү сіп жолғ а 
жиналмақ шы болды. Енді ү шеуі ү ш жақ қ а кетеді. Амандық  болса 
келесі жылы сессияда жү здеспек.

- Аман-есен сессияда жү здесейік, - деп Маратгың  ұ сынысымен 
тағ ы бір стақ ан кетті. Содан кейін Дәурен тост кө терді. Сө йтіп 
дабырласа отырып он бө телке сыра, екі «Талас» қ отарылғ асын тү с 
ауа ү шеуі автовокзалғ а бірін-бірі шығ арып салуғ а жиналды.

Таксимен автовокзалғ а келгенде ү шеуі де едеуір еді. Дәурен 
автобусқ а билет алайық  деп кезекке жақ ындағ анда анадайдан 
Айманды таныды. Ол да мұ ны байқ ап: «Тезірек кел менің  кезегім 
таяу!» дегендей ым жасады.

Дэурен Айманғ а кеп он сомды қ олына ұ статып кешегі уэде 
бойынша Мақ аншығ а дейін билет алың ыз, - деп ө тінді. Онда билет 9 
сом 80 тиын тұ рады. Айман эп-сэтте екі билет алып шық ты. Сәлден 
кейін Жамбылғ а билет алғ ан Ә бдібекте орталарына қ осылды.

- Жігітгер алдымен кететін мен, жолымды жуайын, Айман жү р 
бізбен бірге автовокзалдың  кафесіне барайық , - деп Ә бдібек алдығ а 
тү сіп барады. Мағ ан қ арап ақ ырын кө зін қ ысқ ан Ә бдібек қ алтасында 
қ алғ ан он червонецті кө рсетіп қ ойды. Жолды жуу мәселесіне 
келгенде Марат кө зі жайнап сала берді. Оның  ү йі Алматы маң айында 
70 шақ ырым жерде. Ал, біз алысқ а кетеміз.

Тағ ы да отырыс, тағ ы да сө здер. Кешегідей емес Марат та 
шешен. Ә бдібек бастап берсе ол іліп экетеді. Екеуінің  эң гіме 
пошымы -Айманды Дэуренге айналдыру. Дәуренді екеуі мақ тап эуре, 
кейде ө тірікті қ осып жібереді. Ондайда Дәурен азар-да безер. Оғ ан 
ү шеуі сық ылық тай кү леді. Ал, Айман сенгісі келмей сың ғ ырлай кү ліп 
ерінін салалы саусақ тарымен баса қ ойғ анда Дэурен оны тү нғ ыш рет 
кө ріп отырғ андай қ ызығ а қ арайды. Сың ғ ырлағ ан кү лкіден кейін екі 
беті ү шындағ ы оймақ тай шү ң қ ырлар пайда болуы керемет жарасып 
кетеді, әбден қ ызып алғ ан екеуі Ә бдібекгі автобусқ а отырғ ызып 
қ айтадан дастархандарына оралды. Ендігі жол жуу кезегі Дәуренде. 
Қ алтасын қ арап еді он-ақ  сом жү р екен. Сө йткенше Айман:
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-  Дәуреннің  жолы мен қ уанышын мен тө лейін, - деп Дэуреннің  
тө с қ алтасына он сомды тығ а салды. Оның  саусагы жү регі 
тү сындағ ы қ алтағ а тиіп кетіп еді, ол кеудесінен шығ ып кетердей 
соқ гы. Тағ ы бір қ ұ мыра коньяк, тамақ  ішіліп бола бергенде, 
Мақ аншығ а жү ретін автобус келіп тү рғ аны хабарланғ ан болатын.

Дәурен даяршымен есептесіп, ү шеуі орнынан тү рғ анда Марат 
мас еді. Дәурен де қ ызғ а сыр білдірмегенмен, ө те қ ызу болатын. 
Маратпен қ ү шақ тасып, қ оштасып екеуі орындарына жайғ асып, 
автобус жолаушыларды Шығ ысқ а сонау шекарадағ ы Айманның  
туғ ан жеріне Мақ аншығ а ала жө нелді.

Дәурен автобусқ а отырғ асын Айманнан эке —шешесі, туғ ан -  
туыстары туралы сү рап отырып қ алғ ып кетіпті. Тү н ортасында 
дабырлағ ан дыбыстардан оянып кетті. Басын Айманның  иығ ына 
сү йеп алып қ аннен қ агіерсіз ү йқ ығ а кеткен. Таң  жаң а қ ылаң  беріп 
келеді, қ ызда ү йық тап отыр. Ол қ ызғ а тесіле қ арады да батылдығ ы 
ү стап ең кейіп барып, қ ұ лағ ы тү бінен иіскеп бетінен сү йіп алды. Қ ыз 
оянып кетті:

- Дәуке, ү ят болады, автобуста Мақ аншыдан таныс адамдар 
бар, - деп тү рі бү зылып, бірден сергектене қ алды.

Екі бетіне атойлай шық қ ан алманың  қ ызылындай екі от оның  
да кө ң іл -кү йін астан -  кестен еткендей.

Дәурен қ ыздың  салапы саусақ тарын ү стап жү регіне әкелді де: - 
Айман, сен мағ ан тү рмысқ а шық шы, Мақ аншығ а барғ ан соң  ағ а -  
жең геме таныстырайын, - деп тө тесінен бірақ  қ ойды. Айман ү нсіз. 
Одан сайын қ ызара тү скен жү зін жасырып, автобус терезесінен 
сыртқ а қ арады. Оның  алабү ртқ ан бейнесі, атып келе жатқ ан таң  
нү рымен, нү рланып, шырайлана тү скен. Бейне бір ғ айыптан тү скен 
хор қ ызындай ажарланғ ан бейне Дәурен жү регін одан сайын баурап 
алғ андай. Дәурен арақ  пен сырадан ауырғ ан басын да ұ мытып, еліте, 
ынтыга Айманғ а қ арайды. Қ ыз болса, жігіт сү рағ ына не деп жауап 
қ айтаратынын білмей жан —дү ниесі астан —кестен. Дәуреннің  
алақ анындағ ы салалы саусактарын ақ ырыи босатып алып:

- Мамаммен ақ ылдасайын, жауабын бір кү ннен кейін айтармын. 
Мақ аншығ а келген соң  телефон шалың ыз, - деп блокнот бетіне 
телефон номері жазылғ ан сандарды оғ ан ү сына берді. Сө йттіде, 
эң гіме тақ ырыбын оқ ығ ан кітаптарғ а, кө рген киноларғ а бү рып 
жіберді. Ә р нәрсеге ө зіндік ойы, пікірі, талғ амы бар қ ыздың  мінезі 
Дәуренге таныса тү скен сайын жағ ып барады.
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Автобус Ү ш -Аралдан шығ ып тақ тайдай тас жолғ а тү скенде 
Дәурен тағ ы да қ алғ ып кетті. Бір кезде:

- Дәуке, ауьшымызғ а келіп қ алдық , ояның ыз -деп танауын 
салалы саусақ тарымен қ ысып қ алғ ан Айман мінезінен оянып кетіп, 
кө пшілікке ілесіп автобустан тү се берді.

- Дәуке, ү йқ ың ыз қ атты екен, сіз қ орылдап бергенде 
танауың ызды қ ысумен болдым, мү рының ызды қ ыса - қ ыса биіктетіп 
қ ойдым ғ ой деймін Айман сық ылық тап кү лгенде Дәурен де тек 
тү рмай ыржия кү лді. Екеуі жү ктерін кө тере кө ше бойымен бірге 
келеді.

Ауылдағ ы мәдениет ү йі тү сына келгенде қ ыз жол айырығ ына 
тоқ тап, қ ол сө мкесінен қ ып -  қ ызыл алманы алып Дәуренге ұ сынды.

- Дэуке, хабарласармыз, ал, мен былай бү рылам, сіз ү йге дейін 
бармай -а қ  қ ойың ыз, кө ршілер, мамам кө рсе ү ят болар, деп оң  қ олын 
ұ сынып қ оштасты да, тез -тез басып ү йіне қ арай жү ріп кетті.

Дәурен қ ыз сыртынан ұ зақ  қ арап тү р. «Апырай -ай, бү рын -  
сонды мү ндай сезімге ү рынбап ем. Осы мен мына қ ызғ а ғ ашық  боп 
қ алғ анмын ба? —деп Айманның  талдырмаш бойына, аяғ ын нық  —нық  
басқ ан жү рісіне ынтығ а қ арап тү рды да: «Ә нім сен едің  кешке 
салатын, сонда жас жаным рахат табатын» - деп ың ылдай таныс ән 
ү нін қ айталап ол ағ асьгның  ү йіне қ арай асық пай адымдады...
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(новелла)

- Жұ маш, тұ ра ғ ой, жаным, бү гін соң ғ ы қ оң ырауың  емес пе, - 
деген апасының  дауысынан селт етіп ояна кеткен Жұ маш сағ атқ а 
қ арап еді, таң ертең гі жеті жарым екен.

Ол әдеттегідей апасына екінші рет айғ айлатып, басынан 
сипатып, маң дайынан иіскеткен жоқ . Атып тұ рып, бет орамалды 
мойынына асынып, ү стіне жең іл киім кие салып, Қ арақ ол бойына 
тұ ра жү гірді.

Қ арақ ол сәуір, мамыр айында ерекше бар дауыспен гү рілдей 
ағ ып, бураның  мінезіндей боп жатады. Ол ауылдан шеткері ө зенге 
тө нген тө бені айнала тоғ айлы ө зен жағ асына кеп белге дейін 
шешініп, таза, салқ ын сумен мейірлене жуынып алып, тө бе ү стіндегі 
тасқ а отырып асық пай сү ртінді. Ө зі жуынғ ан жерде ертедегі арық тың  
ізі кө рінеді. Мұ ны жергілікті жұ рт «Қ арақ алпақ  Тү гелбайдың  арығ ы» 
дейді екен.Естуінше ерте-ерте заманда Ақ тамберді ауьшында іргелес 
қ оныстанғ ан Тү гелбай бұ л ө ң ірге егін егуді, тары мен бидайдан ө нім 
алып, ас жасауды ү йреткен кө рінеді. Шежіре қ ариялардан осындай 
эң гімені естіген сайын кө ң ілі семіріп, бойын қ уаныш кернейді. Себебі 
ол да ол -  Тү гелбайдың  бір ұ рпағ ы туажаты. Міне, осы аталарының  
кетпен сілтеген арығ ы осы, әне, содан қ алғ ан егістік, оғ ан қ азіргі 
Таскескен ауылы орналасқ ан. Ол кезде мұ ндай кірпіш ү йлер жоқ . 
Киіз ү йлер бір-біріне жпсырыла тігіледі, ортада мал тебінгілері 
болады дейді. Сол уақ ытта қ орадан мө ң іреген бұ зау мен қ озы-лақ , 
боталар мен қ ұ лыншақ  дауыстары ауылдың  тірлігін кө рсеткендей. 
Ал, ауылда қ азір қ андай тірлік бар? Ә р ү йден кө терілген кө к тү тін, 
кө шелерде арлы-берлі жү рген машиналар, кейбір ү йлерден 
жайылысқ а қ арай малын айдап бара жатқ ан таскескендіктер кө рінеді. 
Жұ матай осылай ауылғ а қ арап қ иялғ а батып отыра берер ме еді, кім 
білсін, артынан қ арындасының  айгайы естілді:

Жұ маш, сені ү йде досың  тосып отыр. Тез келсін дейді!
Қ азір барам, тоссын, - деді де. жайлап орнынан тұ рып ү йіне 

бетгеді.
Қ айыржан досы ееік алдындагы шарбақ қ а жапсырьша 

орнатьшғ ан орындыкқ а жайғ асыпты, мойнына галстук тағ ып, қ ара 
шалбар, шолақ  жең  ак кө йлек киіп алган.
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